
PROTOKÓŁ NR XXII/2016 XXII SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 29

GRUDNIA 2016 ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA

PAWŁA II 12

Interpelacje i zapytania radnych 

Radny PIOTR SKUBISZEWSKI 

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, chciałem zadać dwa

pytania, ale Pan radny Majcher ubiegł mnie co do mojego drugiego a mianowicie chodzi o

odśnieżanie. Chciałem  zapytać  jaki  jest  program  działania  służb  odpowiedzialnych  za

odśnieżanie,  posypywanie  solą?  Czy  mieszkańcy  ulic  osiedlowych  będą  mogli  liczyć  w

okresie opadów śniegu na to, że te służby także dotrą przed ich domy? 

Drugie pytanie dotyczy remontu ul. Partyzanckiej, Jesionowej i Dębowej. Jak pamiętamy

zostały one zgłoszone do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Ulice te nie

zostały zakwalifikowane do realizacji  w związku z tym kieruję pytanie, czy te ulice będę

budowane w roku 2017 z budżetu miast? Dziękuję.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Następne pytanie zadał Pan radny Kazimierz Majcher. Odśnieżanie. No tak się złożyło, że w

tych dniach, o które Pan pyta, czyli 4, 5, 6, co prawda ja nie byłem obecny tutaj, byłem w

Warszawie, aczkolwiek ten sam problem dotknął  również i  Warszawę, ale skupmy się na

naszym  mieście.  Był  to  opad  specyficzny,  mokry,  ciężki,  niełatwy,  tak  powiem,  do

zwalczenia.  Gdy  przystąpiliśmy,  część  chodników,  czy  dróg  delikatnie  już  zostało,  tak

powiem, przyklepanych, później to zamarzło. Więc automatycznie stały się te drogi śliskie.

Chciałbym jeszcze tylko dodać, że jeśli  chodzi  o pierwszą grupę dróg, a jest  to ulica np.

Lubelska, mamy reakcję jednej godziny. Jeśli chodzi o drugą grupę ulic, to są dwie godziny. I

trzecia grupa ulic, gdzie głównie znajdują się ulice osiedlowe, mamy reakcję trzech godzin.

Również mogę powiedzieć, że za 1 km podsypywania jezdni piaskiem i solą to jest  110,

solanką 280 zł. Przedsiębiorca, który wykonuje nam tę usługę, był to jedyny przedsiębiorca,

nie jest też postawiony w stan gotowości,  tak jak np. jest to w drogach powiatowych, bo

oczywiście za to trzeba zapłacić, za tą gotowość, czy jeżdżą, czy nie jeżdżą, wtedy należy im

się  odpłatność  za  te  usługi.  Też był  taki  dzień,  że  w ciągu 30 minut  dosłownie mżawka

opadła,  szczególnie  to  było  widoczne  na  kostkach  brukowych,  na  tych  nawierzchniach,

bardzo szybko zamarzła i faktycznie lodowisko się stało na tych drogach. To dosłownie w



ciągu 30 minut. Jechałem do pracy jeszcze było w miarę fajnie, a już po ósmej były sygnały

od  mieszkańców,  że  jest  tak  ślisko,  że  trzeba  podsypywać.  Oczywiście  zareagowaliśmy

natychmiast i były te ulice posypywane. No później oczywiście przyszła odwilż. 

Następne  pytanie  zadał  Pan  radny  Piotr  Skubiszewski.  Również  dotyczy  to  odśnieżania

miasta. Myślę, że odpowiedziałem w miarę wyczerpująco.


